Проект

подготовлен управлением

по делам ГО и ЧС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты за счет средств местного бюджета семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавшим вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года по адресу: город Сургут, посёлок Дорожный, 4

В соответствии с решением Думы города от 11.12.2019 № 530-VI ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета», в целях оказания дополнительной социальной поддержки семьям, имеющим несовершеннолетних детей, фактически проживавшим на момент пожара в сгоревшем доме № 4 п. Дорожный, город Сургут, пострадавшим, вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года:
1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты за счет средств местного бюджета семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавшим вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных
с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года по адресу: город Сургут, посёлок Дорожный, 4, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава города

                                                              В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от «___»_________ 2019 г. №_______
Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты за счет средств местного бюджета семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавшим вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года по адресу: город Сургут, посёлок Дорожный, 4 (далее – Порядок)
Раздел I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 11.12.2019 № 530-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета», определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей, семьям, имеющим несовершеннолетних детей, фактически проживавших на момент пожара в сгоревшем доме № 4 п. Дорожный, город Сургут, пострадавшим, вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года (далее - мера социальной поддержки).

2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществляется управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации города (далее - управление), управлением по делам ГО и ЧС Администрации города (далее -УГОиЧС).

3. Мера социальной поддержки предоставляется в виде единовременной выплаты семьям, указанным в пункте 1 настоящего раздела, в размерах, предусмотренных решением Думы.

4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи Администрации города.
Раздел II. Порядок назначения и выплаты предоставления
дополнительной меры социальной поддержки

1. Мера социальной поддержки назначается и выплачивается при предоставлении следующих документов:

1.1. Заявления одного из родителей (законного представителя) несовершеннолетнего ребёнка (детей) пострадавшей семьи, либо его представителя, действующего на основании доверенности, удостоверенной нотариально. Заявление заполняется по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.

1.2. Документа, удостоверяющего личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо представителя заявителя.

1.3. Свидетельства о рождении ребёнка (детей).

1.4. Справки о составе семьи, выданной управляющей компанией (предоставляется, если семья была официально зарегистрирована по месту проживания).
1.5. Акта обследования по факту проживании в доме №4, п. Дорожный, город Сургут, оформленного управляющей компанией по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.
1.6. Реквизитов банковского счета заявителя, открытого в кредитной организации, если заявитель выбрал способ выплаты через кредитную организацию.
2. Заявление и указанные в пунктах 1.1.-1.6. документы подаются в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города Сургута.

3. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города Сургута расположено по адресу: г.Сургут, ул. Энгельса, 8 (каб. 205).
4. УГОиЧС оповещает семьи, указанные в пункте 1 раздела I настоящего порядка о возможности получения ими меры социальной поддержки.

5. УГОиЧС оказывает содействие в сборе документов по пунктам 1.4-1.6 раздела II настоящего порядка.
6. Управление готовит проект постановления Администрации города
«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки» в течение пяти рабочих дней с момента предоставления заявителем (представителем заявителя) документов, указанных в пунктах 1.1.-1.6. настоящего раздела.

7. Перечисление денежных средств производится управлением в течение 10-и рабочих дней со дня издания постановления Администрации города
«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки» на реквизиты банковского счета, предоставленные заявителем, либо переводом по паспортным данным через Почту России.

8. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и документов несёт заявитель.

Приложение 1
к порядку предоставления
дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной
выплаты семьям,

имеющим несовершеннолетних детей,

пострадавшим вследствие

чрезвычайных обстоятельств,

связанных с возникновением пожара,

произошедшего 25 ноября 2019 года

по адресу: город Сургут, посёлок Дорожный, 4
В управление бюджетного учёта
и отчётности Администрации
города Сургута,
________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя
либо представителя заявителя,
действующего на основании доверенности)
________________________________________
(проживающего по адресу)
________________________________________

                 _________________________________(телефон)
Заявление
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

На основании решения Думы города от 11.12.2019 № 530-VI ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета» прошу предоставить моей семье, имеющей несовершеннолетних детей (несовершеннолетнего ребенка), фактически проживавшей на момент пожара в сгоревшем доме № 4 п. Дорожный, город Сургут, пострадавшей, вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных  с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей  и перечислить причитающиеся денежные средства по следующим реквизитам:

___________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер банковского счета, открытого в кредитной организации, либо номер почтового отделения, если перевод через Почту России)
___________________________________________________________________
К заявлению прилагаю:

1.

2.

3.

Я согласен(на) на обработку моих персональных данных в соответствии
с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», гарантирую достоверность предоставленных сведений и документов.
«___» ___________ 201_ г. ____________________ _____________________
Приложение 2
к порядку предоставления
дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной
выплаты семьям,

имеющим несовершеннолетних детей,

пострадавшим вследствие

чрезвычайных обстоятельств,

связанных с возникновением пожара,

произошедшего 25 ноября 2019 года

по адресу: город Сургут, посёлок Дорожный, 4
УТВЕРЖДАЮ

Директор СГМУП «Тепловик»

Д.Х. Гаджиева
 «___» ___________  2019 г.

АКТ

обследования по факту проживания

 «___» ___________2019 г.

Настоящий акт составлен по адресу: город Сургут, поселок Дорожный, дом 4, квартира , комната № ____ , ______(кв. м.)

Правоустанавливающий документ:_________________________________________

№_________ от__________

Лицевой счет по оплате ЖКУ открыт на имя _________________________________

________________________________________________________________________

На момент обследования было установлено, что фактически на момент пожара 25.11.2019 в квартире проживали:

	№ п/п
	ФИО
	Год рождения
	Родственные отношения

Факт проживания вышеуказанных граждан подтверждают соседи:

________________________        _________________________________________

               подпись                                            Ф.И.О., номер квартиры
____________________________         _________________________________________________
               подпись                                            Ф.И.О., номер квартиры

Акт составил ___________________ _______________________________________

                                                                 (должность, № и дата приказа о назначении)
Чернова Юлия Владимировна
тел. (3462)52-40-32